



SPZOZ\_DZP.ZO.242.05.23

Nowy Tomyśl, 27.07.2023r.

## Uczestnicy postępowania

### WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 2

**Sprawa dotyczy:** Zapytania ofertowego pn. „Dostawa myjni ultradźwiękowej dla SPZOZ w Nowym Tomyślu”

#### Zestaw pytań nr 2 z dn. 26.07.2023

Dotyczy zapisów SWZ:

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi?

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby oraz usługi są zgodne z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wymaga aby oferent posiadał certyfikat zarządzania jakością ISO 9001:2015.

Dotyczy Umowy:

1. §1 ust. 4 oraz 5 Prosimy o umożliwienie przeprowadzenia odbiorów w tym samym dniu, w którym wykonana dostawa oraz szkolenie personelu. Rozdzielanie terminów spowoduje konieczność wygenerowania dodatkowej wizyty przedstawiciela Dostawcy, co wiąże się z wyższym kosztem, o który zostanie powiększona oferta.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie odbiorów w tym samym dniu w którym będzie dostawa.

2. §3 ust. 4 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dokonanie modyfikacji projektu umowy w zakresie terminu płatności faktur VAT, w którym określono powszechnie stosowany 60 dniowy termin płatności. Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany na termin do 30 dni od daty doręczenia faktury VAT Zamawiającemu.

Zamawiający jako podmiot publicznych będący podmiotem leczniczym ma uprawnienie do określenia terminu płatności nie dłuższego niż 60 dni – co wynika z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Co oznacza, że termin ten może wynosić maksymalnie 60. W tym zakresie Zamawiający posiada również uprawnienie do określenia terminu krótszego zwłaszcza w sytuacji, gdy maksymalny termin jest nieuzasadniony merytorycznie i ekonomicznie.

Wykonawca wskazuje, że Zamawiający prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia potwierdza, że posiada środki finansowe na pokrycie zobowiązań wynikających z tytułu wykonania przez wykonawcę przedmiotu umowy. Tym samym, przenoszenie dokonywania płatności na tak odległe terminy – niespotykane w obrocie gospodarczym – jest niczym nieuzasadnione. Ponadto, rodzi to dla wykonawcy poważne konsekwencje w postaci konieczności uwzględnienia kosztów finansowania w granicach 4-5 % łącznej wartości. Co oczywiście przekłada się na wyższą cenę jaką zobowiązany będzie zapłacić zamawiający.

W związku z powyższym, wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji poprzez określenie 30-dniowego terminu płatności.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności do 30 dni. Co prawda Zamawiający ma przyznane środki finansowe, ale nie dysponuje jeszcze tymi środkami. W sytuacji gdy będzie miał przekazane środki finansowe nie będzie czekał do upływu terminu 60 dni, tylko zapłaci należną płatność za dostarczoną myjnię niezwłocznie.

3. §4 ust. 10 Prosimy o wykreślenie z danych imienia i nazwiska. Jeżeli w koordynacji serwisu pracuje więcej niż jedna osoba należy wskazać ogólne numery telefonów oraz adres e-mil.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z danych imienia i nazwiska i wskazanie ogólnego numeru telefonu oraz adresu mailowego.

4. §5 ust. 1 podpunkty a-d Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. zamiast 0,3% na 0,1%. Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych z **0,3% na 0,2%**.

Dotyczy Parametry Techniczne:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie myjni z myjnią ultradźwiękową o nieznacznie niższej częstotliwości ultradźwięków równej 35 kHz?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjni ultradźwiękowej o szczytowej mocy generatora 2400 W przy mocy znamionowej 600 W?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjni tylko z programowaniem czasu procesu? Funkcja programowania temperatury w przypadku mycia wstępnego narzędzi chirurgicznych nie znajdują zastosowania w całym procesie reprocessowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjni ultradźwiękowej, gdzie aktualny czas procesu określony jest na skali regulacji czasu?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z programowaniem czasu w zakresie 1-15 min oraz z funkcją mycia ciągłego?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji obsługi do samej myjni ultradźwiękowej?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę

Dyrektor SPZOZ  
w Nowym Tomysku  
/-/ Tomasz Przybylski